
Forma patvirtinta 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus 

2011 m. birželio 21 d. įsakymu Nr. ĮV-559 

 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO  

„DĖL VISAGINO SAVIVALDYBĖS VANDENS TIEKIMO, NUOTEKŲ IR LIETAUS 

KANALIZACIJOS TVARKYMO INFRASTRUKTŪROS PLĖTROS SPECIALIOJO 

PLANO KEITIMO“ 

PROJEKTO 

 

 

2021 m. gruodžio     d. 

Visaginas 

 

 

1. Sprendimo projekto iniciatorius (iai) / rengėjas (ai): Architektūros ir teritorijų 

planavimo skyriaus vyriausiasis specialistas Viktoras Rancevas.  

2. Sprendimo projekto tikslas: Pradėti rengti Visagino savivaldybės vandens tiekimo, 

nuotekų ir lietaus kanalizacijos tvarkymo infrastruktūros plėtros plano keitimą. Pradedamo rengti 

specialiojo plano tikslai: nustatyti aglomeracijas ir viešojo geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo teritorijas; nustatyti geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros 

kryptis; nurodyti šios infrastruktūros plėtros įgyvendinimo etapus (eigą, eiliškumą) ir finansavimą, 

siekiant, kad visi gyventojai gautų saugos ir kokybės reikalavimus atitinkantį geriamąjį vandenį ir 

nuotekų tvarkymo paslaugas arba turėtų galimybę individualiai apsirūpinti geriamuoju vandeniu ir 

(arba) individualiai tvarkyti nuotekas.  

3. Sprendimo projekto rengimą lėmusios priežastys: Lietuvos Respublikos 

geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymo 10 straipsnio 1 punkte nustatyta, kad 

savivaldybių tarybos tvirtina geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros 

planus. To paties straipsnio 3 punkte nurodyta, kad tarybos, tvirtindamos geriamojo vandens tiekimo 

ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros planus, sprendimu nustato aglomeracijų ir viešojo 

geriamojo vandens tiekimo teritorijų ribas. Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtros planų rengimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

2006 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. D1-636 „Dėl geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtros planų rengimo taisyklių patvirtinimo” 9 punkte nurodyta, kad planas 

pradedamas rengti savivaldybės tarybos sprendimu dėl plano rengimo pradžios ir planavimo tikslų. 

4. Kaip šiuo metu teisiškai reglamentuojami sprendimo projekte aptarti 

klausimai: Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, Lietuvos Respublikos teritorijų 

planavimo įstatymas, Lietuvos Respublikos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

įstatymas, Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros planų rengimo 

taisyklės. 

5. Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos ir jų šaltiniai: nereikalingos.  

6. Ar atliktas sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas: ne.  

7. Kokius galiojančius sprendimus būtina pakeisti ar panaikinti, priėmus 

teikiamą sprendimo projektą: nereikia.  

8. Laukiamas rezultatas: Bus nustatytos aglomeracijų ir viešojo geriamojo vandens 

tiekimo teritorijų ribos. Suskaičiuotas buitinių nuotekų (ir geriamo vandens) tinklų plėtros 

alomeracijoje poreikis. 

9. Numatoma: 



9.1. teigiamas įgyvendinimo poveikis ir pasekmės: bus nustatyti geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo organizavimo ir planavimo bendrieji reikalavimai, kad būtų išvengta 

neigiamo poveikio žmonių sveikatai ir aplinkai, užtikrintas nepertraukiamas geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų teikimas, užtikrinta visuomenės poreikius atitinkanti 

geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra ir sudarytos sąlygos fiziniams 

ir juridiniams asmenims gauti saugos ir kokybės reikalavimus atitinkantį geriamąjį vandenį ir nuotekų 

tvarkymo paslaugas. 

9.2. galimas neigiamas įgyvendinimo poveikis ir pasekmės: nenumatomas. 

10. Tolesni veiksmai, priėmus sprendimą: strateginiuose savivaldybės planuose bus 

numatytos lėšos specialiojo plano sprendinių įgyvendinimui. 

11. Reikšminiai žodžiai, kurių reikia šiam projektui įtraukti į kompiuterinės 

paieškos sistemą, įskaitant reikšminius žodžius pagal Europos žodyną Eurovoc: teritorijų 

planavimas, vandentvarka, specialieji planai.  

12. Kita svarbi informacija:   

*Aglomeracija – urbanizuotose ar urbanizuojamose teritorijose esanti viešojo geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo teritorija ar jos dalis, kurioje susidaro ar gali susidaryti 2 000 ir daugiau 

gyventojų ekvivalentų atitinkanti tarša ir kurioje geriamasis vanduo tiekiamas ar numatomas tiekti 

centralizuota geriamojo vandens tiekimo sistema arba išgaunamas individualiai, o susidarančios ar 

galinčios susidaryti nuotekos surenkamos centralizuotomis nuotekų surinkimo sistemomis arba 

sutvarkomos nuotekų valymo (arba) kaupimo įrenginiais. (Sąvoka apibrėžta Lietuvos Respublikos 

geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatyme.) 

 

Sprendimo projekto iniciatorius /rengėjas  

Vyriausiasis specialistas    Viktoras Rancevas 
(pareigos)  (parašas)  (vardas ir pavardė) 

 

 


